
Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n° 303 del   04/07/2012

     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
        N°257 DEL 04/07/2012

OGGETTO Dirigente  medico di Pronto Soccorso Dr. Ivan Balloi - Approvazione 
schema di convenzione per consulenza sanitaria presso il  Servizio di 
Pronto Soccorso del P.O. di Lanusei - decorrenza dal 06/07/2012. 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

PREMESSO
 che nel periodo estivo, sia per l’aumento della popolazione dovuta all’arrivo di turisti che per 
l’acutizzarsi  di  patologie  conseguenti  all’  innalzamento  della  temperatura,  l’accesso  alle 
prestazioni di pronto soccorso viene in media raddoppiato.

DATO ATTO
che l’  incremento  di  accessi  al  pronto  soccorso  si  è  già  verificato  e  rende necessaria  la 
presenza contemporanea, almeno nei turni diurni, di due dirigenti medici.

RILEVATA
 la grave carenza attualmente presente nella dotazione organica, dove a fronte di un organico 
di 9 unità, sono attualmente presenti 7 dirigenti medici, di cui uno svolge anche le funzioni di 
responsabile,  uno usufruisce di  permessi  amministrativi  e  un altro di permessi  legati  alla 
legge 104/92.

ACCERTATO
che per  acquisire  la  professionalità  necessaria  è  stata  bandita  la  selezione  con procedura 
comparativa  ma che il  carico di  lavoro del  Servizio  di Pronto Soccorso non consente di 
attendere la scadenza dei termini previsti sito aziendale;

RITENUTO pertanto, nelle more del completamento dell’iter procedurale avviato con bando 
prot. n. PG/2012/17522, di conferire l’incarico libero professionale di consulente del Servizio 
di Pronto Soccorso, al Dott. Ivan Balloi, cod. fiscale BLLVNI71R04B354R che ha dato la 
propria disponibilità e che per l’esperienza lavorativa dichiarata e i titoli posseduti, si ritiene 
possa svolgere al meglio l’attività richiesta.

VISTO l'allegato  schema  di  convenzione  e  ritenutolo  conforme  alle  vigenti  disposizioni 
legislative;

Per  i motivi espressi in premessa

VISTO il D.Lgs. n° 229/99;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

Del.convenzione ProntoSoccorso Dott. Balloi  



                           
                  
                                                                   DELIBERA

DI CONFERIRE l'incarico di consulenza finalizzato allo svolgimento dei compiti inerenti 
l’attività di  Dirigente Medico assegnato al Servizio di Pronto Soccorso al Dott. Ivan 
Balloi con decorrenza dal 06/07/2012 e sino al 05/08/2012; 

DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione;

DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta di € 6.080,00 onnicomprensiva,  iva 
inclusa, con i fondi di cui agli specifici budget anni 2012 - Piano dei Conti codice n° 
0502040101;

DI INCARICARE  dell’esecuzione  della  presente il  Servizio Affari  Generali  e  Legali,  il 
Servizio del Bilancio, la Direzione del Presidio Ospedaliero, ciascuno per gli adempimenti di 
propria competenza
       

                

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. FRANCESCO PINTUS

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO  F.F.                                          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

        DOTT. ANNA DEIDDA                                                                    DOTT. ANTONIO MARIO LOI

FIRMA SOSTITUTIVA APPOSTA                                                               FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
                     DOTT. LUISELLA ORRU’
                              FIRMA APPOSTA

Del.convenzione ProntoSoccorso Dott. Balloi  



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 
decorrenza dal 04/07/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva  in  quanto  non  soggetto  a  controllo  preventivo  (art.  29,  2°  comma  L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _____________in  quanto  al controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/18242

Lanusei, li 04/07/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

                                      FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Collegio dei Sindaci;
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali;
− Dirett. Servizio Bilancio;

Del.convenzione ProntoSoccorso Dott. Balloi  


	     DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	        N°257 DEL 04/07/2012
	ACCERTATO
	Per  i motivi espressi in premessa
	VISTO il D.Lgs. n° 229/99;
	VISTA la L.R. n° 10/2006;
	VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;
	SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
	                           
	                  
	                                                                   DELIBERA
	DI CONFERIRE l'incarico di consulenza finalizzato allo svolgimento dei compiti inerenti l’attività di  Dirigente Medico assegnato al Servizio di Pronto Soccorso al Dott. Ivan Balloi con decorrenza dal 06/07/2012 e sino al 05/08/2012; 
	DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione;
	DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta di € 6.080,00 onnicomprensiva, iva inclusa, con i fondi di cui agli specifici budget anni 2012 - Piano dei Conti codice n°  0502040101;
	       
	                
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI



